
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N° 18 DEL 21/10/2021

REG. GEN  N° 638 DEL 22/10/2021

OGGETTO:  SELEZIONE  PER  L`ASSUNZIONE  DI  N.  1  UNITA  DI  PERSONALE  A
TEMPO PARZIALE E DETERMINATO – ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  - CAT.
D  POS.  ECON.  D1,  AI  SENSI  DELL`ART.  110  COMMA  1  DEL  D.LGS.  267/2000  E
SS.MMM.II. APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE. 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 21/10/2021         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 638 del  22/10/2021- Pag 1 di 5



IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA:

• la Deliberazione C.C n. 09 del 30.04.2021 con la quale si provveduto ad approvare il Bilancio 

di Previsione finanziario 2021-2023, esecutivo ai sensi di legge;

• la Deliberazione di G.C. n. 76 del 11.05.2021 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione 2021 – 2023;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n 55 del 01.04.2021, di rideterminazione della dotazione  

organica  per  l'anno 2021  e  approvazione  della  nuova  programmazione  triennale  del  fabbisogno del 

personale 2021/2023 e Piano annuale 202;

DATO ATTO che, coerentemente con quanto previsto nella citata deliberazione 55/2021, il posto di 

Istruttore Direttivo Tecnico nel Settore III “Edilizia Privata, Urbanistica, Programmazione 

Commerciale e Demanio”, categoria D1, precedentemente coperto con rapporto a tempo pieno e 

determinato ai sensi dell'art. 110, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, si è reso vacante in data 4 ottobre 

2021 per termine del mandato elettorale del Sindaco a seguito di nuove elezioni amministrative; 

PRESO ATTO della deliberazione G.C. n. 152 del 15/10/2021 con la quale è stato incaricato il 

Segretario Generale di avviare la procedura selettiva ex art. 110 comma 1 D.Lgs n. 267/2000, art. 73 

dello Statuto e art. 38 del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi , per 

l'individuazione del candidato cui conferire la responsabilità del III Settore del Comune di Alliste per la 

durata di un anno, eventualmente prorogabile espressamente e comunque non superiore al mandato 

elettorale come per legge;

CONSIDERATO che, al fine di dare esecuzione all'indirizzo espresso con la menzionata deliberazione 

152/2021, occorre porre in essere gli adempimenti necessari all’individuazione di un Istruttore Direttivo 

Tecnico cui conferire specifico incarico, ex art. 110 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs.  n.  267/2000,  di 

Responsabile del Settore III “Edilizia Privata, Urbanistica, Programmazione Commerciale e Demanio”, 

per la durata di mesi 12 decorrenti dalla stipulazione del contratto individuale di lavoro, eventualmente 

prorogabile espressamente e comunque non superiore al mandato  elettorale  come  per  legge,  con 

trattamento economico annuo parificato ai dipendenti di Categoria D – Pos. Econ. D1), con orario part-

time (30 ore settimanali);

DATO ATTO che, con riferimento ai limiti per assunzioni a tempo determinato, la L. 7 agosto 2016, n. 

160 (in G.U. 20/08/2016, n. 194) ha disposto (con l'art. 16, comma 1-quater) la modifica dell'art. 9, 

comma 28, prevedendo che “sono in ogni caso escluse dalle limitazioni previste dal presente comma le 

spese sostenute per le assunzioni a tempo determinato ai sensi dell'articolo 110, comma 1, del testo 

unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;

RICHIAMATO in tal senso l’orientamento già espresso dalla Corte dei Conti Sezione Autonomie,  con 

la Deliberazione n. 12/2012/INPR, per cui “le disposizioni contenute nei primi due periodi del  comma 6- 

quater,  dell’articolo 19,  del  d.lgs.  n.  165/2001 sottraggono gli  incarichi  dirigenziali  con contratto  a 

tempo  determinato,  conferibili  dagli  enti  locali  ai  sensi  dell’articolo  110,  comma  1,  ai  vincoli 

assunzionali di cui all’art. 9, comma 28, del decreto legge n. 78 del 2010, convertito con modificazioni 

dalla legge n. 122 del 2010”;

DATO ATTO che infine la legge del 7.08.2016 n. 160, entrata in vigore dal 21/8/2016 di conversione 

con  modificazioni,  del  D.L.  24.06.2016,  n.  113,  ha  introdotto  all’articolo  9,  comma  28,  del  D.L. 

31.05.2010,  n.  78,  convertito,  con modificazioni,  dalla legge  30 luglio 2010,  n.  122,  dopo l’ottavo 

periodo, il seguente: “Sono in ogni caso escluse dalle limitazioni previste dal presente comma le spese 

 Determina  N° 638 del  22/10/2021- Pag 2 di 5



sostenute per le assunzioni a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del testo unico di  

cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;

DATO ATTO che dunque le assunzioni a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110 comma 1 del 

TUEL,  effettuate  dopo  l’entrata  in  vigore  della  citata  legge  (21/8/2016), esulano  dall’ambito  di 

applicazione del limite dell’art. 9 comma 28 del D.L. n.78 2010;

PRECISATO che, come previsto dal nuovo testo dell’articolo 110, comma 1, “gli incarichi a contratto 

di cui al presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti  

interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie 

oggetto dell'incarico”;

RITENUTO dunque  di  indire  una  selezione  pubblica  per  il  conferimento  di  un  incarico  a  tempo 

determinato e parziale ex art. 110, comma 1 del TUEL, per la copertura  della posizione vacante in  

dotazione  organica  di  dipendente  di  cat.  D,  posizione  economica  D1,  Istruttore  Direttivo  Tecnico; 

VISTO l’allegato avviso pubblico, nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e le norme per la 

partecipazione alla selezione da parte dei professionisti interessati all’assegnazione dell’incarico; 

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto nell’adozione del presente atto ai sensi del  DPR 

n. 62/2013;

VISTI:

– il D.Lgs. n. 267/2000;

– il D.Lgs. n. 165/2001;

– il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di indire, per le motivazioni riportate in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto, una procedura selettiva, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D.Lgs.  

267/2000, per l’assunzione a tempo part-time (30 ore settimanali) e determinato di n. 1 unità di 

personale - ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CAT. D, Posizione Economica D1, per la 

durata di mesi 12 (dodici) decorrenti dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro ed 

eventualmente  prorogabile  espressamente  e  comunque  non  superiore  al  mandato  elettorale 

come per legge;

2. di approvare pertanto, il bando di selezione pubblica nonché il relativo schema di domanda,  

allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

3. di stabilire che il suddetto bando di selezione sia pubblicato all’albo pretorio on-line e sul Sito 

Internet del Comune, su "Amministrazione Trasparente" - sezione "Bandi di Concorso";

4. di  dare  atto  che il  Responsabile del  Procedimento  relativo  al  presente  provvedimento  è  lo 

scrivente Segretario Generale, Dr.ssa Loredana Campa;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui all’art. 147 bis  

comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine a 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso  

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

6. di  dare atto che il  presente provvedimento è rilevante ai fini  della pubblicazione  sulla rete  

internet ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

7. di trasmettere il presente atto all’Albo Pretorio per la pubblicazione.

 Determina  N° 638 del  22/10/2021- Pag 3 di 5



IL SEGRETARIOGENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

 Determina  N° 638 del  22/10/2021- Pag 4 di 5



N°     1199      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    22/10/2021                al    06/11/2021              

Alliste lì,    22/10/2021            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 638 del  22/10/2021- Pag 5 di 5


	Provincia di Lecce
	SEGRETARIO GENERALE
	VISTA:
	VISTI:

